
PRODUCT SPECIFICATION
This product shall comply with the requirements of the 1990 Food Safety Act, and other 
pertinent legislation to ensure the Legality, Safety and Quality of the product
PRODUCT: Cherries – Green
PRODUCT CODE: DF130
DESCRIPTION: Cherries, Green
COUNTRY OF ORIGIN: France
PACKAGING: Polythene liner inside a cardboard carton
STORAGE CONDITIONS: Store in cool dry conditions
PHYSICAL & CHEMICAL 
PARAMETERS:

Stones:
Stalks:

Blemished:
Syrup:

Soluble solids by
refractometer:

Reducing sugars:
PH:

Water activity:
Citric acid:
So2 mg/kg:
Fer mg/kg:

Plomb mg/kg:
CU:

Arsenic:
Potassium:

Ion Sorbique:
Moisture:

< 1 per 50kg
< 1 per 10kg
< 2%
< 7%

75 – 80 Brix
30 – 50%
3 – 4 +/- 0.2%
0.76 +/- 0.2%
Target 700 ppm
< 60 ppm
< 30 ppm
<1 mg/kg
< 20 ppm
< 1 ppm
< 240 ppm
< 1,000 ppm
< 23%

MICROBIOLOGICAL 
ANALYSIS:

T.V.C:
Coliforms / Entero’s:

S. aureus:
Yeasts & Moulds:

Salmonella:

< 1,000 per gram
Absent in 25g
Absent in 25g
< 100 per gram
Absent in 25g
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NUTRITIONAL INFO: Typical Values per 100g
Energy(kcal):

Energy (kJ):
Protein:

Carbohydrates:
Of which sugars:

310
1295
0.25g
77g
39g

SOURCE: Supplier
ORGANOLEPTIC 
PROPERTIES:

Colour:
 Taste / Odour:

Texture:

Clear, bright green.
Sweet, free from taint or off odour / taste.
Firm but not tough to touch. The flesh should 
remain soft, succulent, moist and juicy to eat.

INGREDIENTS: French cherries 56 – 157%, Glucose syrup 35.008%, Sugar 8.752%. 
Acidity  corrective:  Citric  acid  E330  0.070%,  Colour  E133/E104 
0.007%. Preservatives: Sulphur dioxide E220 60 ppm max 0.006%.

SHELF LIFE: 12 months from production if stored in correct conditions
LAST UPDATED: April 2008 (Allergens Updated)
REFERENCE NO: L050

Product: Green Cherries DF130                                            Reference: L050       
Allergen Contains Yes / No Comments
Cereal containing gluten No

Crustaceans No

Eggs No

Fish No

Peanuts No

Soybeans No

Milk or milk derivatives No

Nuts / Nut Oil or 
Nut Derivatives No

Celery No

Mustard No

Sesame Seeds No

Sulphur Dioxide (SO2) 
and sulphites at >10mg/Kg 
or 10mg/L as expressed as 
SO2

Yes 0.006% of total ingredients

Lupin and products thereof No

Molluscs and products 
thereof No 

Supplier - Queenswood Natural Foods Ltd.                     Date: 03 04 08
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